

روسیه بار دیگر بر مخالفت این کشور با گسترش ناتو به سوی شرق مخالفت کرد

امریکا به شدت از پیوستن اوکراین و گرجستان به ناتو حمایت می کند در حالیکه روسیه به شدت با این تلاش آمریکا مخالف است

سرویس روسیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس روسیه : دیمیتری مدویدف رییس جمهور روسیه روز گذشته بار دیگر بر مخالفت این کشور با گسترش ناتو به سوی شرق مخالفت کرد. مدویدف تاکید کرد که روسیه مخالف تلاشها برای به عضویت درآوردن اوکراین و گرجستان در ناتو است.

وی گفت بهتر است در مورد اوکراین همه پرسى برگزار شود تا معلوم گردد مردم ان خواهان عضویت در این ائتلاف نظامی هستند یاخیر. وی گفت در مورد گرجستان نیز معلوم نیست ناتو برای چه خواهان به عضویت درآوردن کشوری است که خود مشکلات بسیاری دارد.

امریکا به شدت از پیوستن اوکراین و گرجستان به ناتو حمایت می کند در حالیکه روسیه به شدت با این تلاش آمریکا مخالف است. جو بایدن معاون رییس جمهور آمریکا به تازگی در جریان سفر به اوکراین اطمینان داد که امریکا از تلاشهای این کشور برای پیوستن به سازمان پیمان اتلانتیک شمالی ناتو برغم مخالفتهای روسیه حمایت می کند.

بایدن پس از گفتگو با ویکتور یوشنکو رییس جمهور اوکراین در کی یف گفت باراک اوباما رییس جمهور امریکا خواهان بهبود روابط تیره امریکا و روسیه است اما این مسئله بر حمایت امریکا از تلاشهای اوکراین برای پیوستن به ناتو تاثیری نخواهد داشت.

تلاشهای اوکراین برای پیوستن به ناتو که دولت جرج بوش رییس جمهور سابق امریکا مشوق ان بود یکی از مواردی است که خشم روسیه را برانگیخته است و همین امر به تشدید تنش میان امریکا و روسیه منجر شد.

روسیه سفر بایدن را به اوکراین و گرجستان کم اهمیت جلوه داد و اعلام کرد که تنها از نزدیک آنچه را که اتفاق می افتد زیر نظر خواهد داشت.

اوکراین تاکید کرده است که برغم مخالفتهای روسیه به تلاشهایش برای پیوستن به سازمان پیمان اتلانتیک شمالی ناتو ادامه خواهد داد.

کنستانتین یلیسیف معاون وزیر خارجه اوکراین گفت اوکراین تمام تلاش خود را به کار خواهد بست تا به عضویت ناتو در آید.

وی گفت پیوستن به ناتو اولویت اصلی سیاست خارجی اوکراین است. وی ابراز امیدواری کرد که هدف اوکراین برای پیوستن به ناتو هر چه زودتر محقق شود. وزیران دفاع ناتو

بیشتر از اوکراین خواسته بودند تلاش بیشتری کند تا شرایط پیوستن به این سازمان نظامی را بدست آورد. دبیر کل ناتو گفته است اوکراین باید اصلاحات نظامی و دموکراتیک بیشتری به عمل آورد. مقامات اوکراین درحالی برای عضویت در ناتو تلاش می کنند که نگران اقدامات روسیه پس از مناقشه گرجستان هستند. روسیه، اوکراین را به فروش

غیرقانونی سلاح به گرجستان متهم کرده بود. در پی مناقشه روسیه و گرجستان برسر منطقه جدایی طلب اوستیای جنوبی نگرانیهایی وجود دارد که ممکن است اوکراین هدف بعدی تلاش مسکو برای بازپس گیری جمهوریهای شوروی سابق باشد. بسیاری در اوکراین معتقدند که روسیه به شبه جزیره استراتژیک کریمه در دریای سیاه که زمانی جواهر

امپراطوری روسیه به شمار می رفت چشم دوخته است. به هرحال مقامات اوکراین و غرب نگران تلاشهای احتمالی روسیه برای جلوگیری از پیوستن اوکراین به سازمان پیمان اتلانتیک شمالی ناتو و بدست گرفتن دوباره کنترل شبه جزیره کریمه هستند. تحلیلگران می گویند احتمال وقوع جنگ میان روسیه و اوکراین بعید است. درحالیکه گرجستان یک

کشور کوچک با چهار میلیون و ششصد هزار نفر جمعیت است اوکراین تقریبا به اندازه فرانسه است و جمعیتی بالغ بر چهل و شش میلیون نفر دارد. روسیه همچنین به اوکراین برای انتقال گاز خود به مصرف کنندگان اروپایی تکیه دارد . روسیه تامین کننده انرژی اوکراین است و شریک تجاری اصلی این کشور به شمار می رود. جفری اسمیت کارشناس

بانک سرمایه گذاری کی یف می گوید تقریبا احتمال وقوع جنگ میان اوکراین و روسیه صفر است. اما صرف نظر از جنگ / کرملین ابزارهای زیاد دیگری برای استفاده از قدرت اقتصادی و نظامی خود جهت تحت فشار گذاشتن دولت اوکراین در اختیار دارد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه ویکتور یوشنکو رییس جمهور اوکراین اعلام کرده است اقدامات روسیه تهدیدی برای صلح و ثبات اروپا است. وی گفت تنها ناتو می تواند استقلال اوکراین را تضمین کند. یوشنکو از چهار سال قبل که در اوکراین به قدرت رسید پیوستن به ناتو را هدف اصلی خود قرار داده است. اما روسیه با پیوستن اوکراین و همچنین

گرجستان به ناتو به شدت مخالف است و علاقه ای ندارد که ناتو را در کنار مرزهای خود ببیند.

پایان پیام.